DELLE APLICATIONE DELLE PENE IN CUI INCORONO
LI ACCUSATI
CAPIT. XXXIL

Pit: si & ordinato che per rispetto di quelle persone
che saranno accusate dalli Campari della fine, li duoi
terzi delle ‘pene vadino alla detta Comunitd, et ['altro
terzo al dannificato, et per conto di quelle, che saranno
accusate da persone particolari sopra suoi beni, li duoi
terzi vadino alli accusatori, ciot uno per I'accusa et 'altro
per la pena oltre perd la estimazione del danno, come
sopra e l'altro terzo vadi alla Comunita.
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DELL’ 0BLIGO ADOSSATO Al PATRONI DELLE CASE
ATFFITTATE A FORASTIERI PER LE GRAVEZZE E TALIE
SPETTANTI A DETTI FORASTIERI
CAPIT, XXXII .

Pit ancora si ¢ ordinato con il consenso et parere
come sopra, che non ostante li molti forastieri che habi-
tano in essa terra, anco alla giornata ve ne vengono ad
habitare, et alcuni si fermano fino al tempo di pagare
le taglie, et gravezze camerali, et poi cosi insalutato ho-
spite se e partono da esso luoco, overo commettono
furti. Per questo ad ogni buono fine vogliono, et inten-
deno siano tenute quelle persone che daranno . case ad
affitto a tali forastieri, et altri, non havendo beni stabili,
oltre le suddette pene, a pagare tali gravezze, et taglie.
Siano ancora obligati a prestare sigurtd per detti fora-
stieri nelle mani del Cancelliero di detta Communitd di
scudi cinquanta di oro da essere applicati alla detta Com-
munitd di pagare in caso di contravenzione dette pene
taglie et gravezze, et vivere da huomini da bene, et di
non commettere sorte alcuna de delitti.

Et questo ancora in virtth di un’ altro ordine per tale
effetto ottenuto dall’ Eccellentissimo Senato dell’ anno
mille cinquecento ottant’uno prossimo passato a suppli-

_catione di detta Comunitd. '

Fints Statutorum

PHILIPPUS IIL’ Dei gratia Hispaniarum, utriusque si-
ciliae etc. Rex et Mediolani Dux II. etc.

Homines Casalis Volloni porrexerunt nobis preces, pe-
tentes approbationem ordinum a Comunitate dicti loci
confectorum quarum precum et quorum ordinum tenor
sequitur, videlicer: 'P. R. Agentes pro Communitate
Casalis Vollonis agri Novariensis videntes in dies agros
devastari et fructus bonorum tam communium quam
particularium exportari, congregato Consilio per .capita
domorum cu locumtenente Practoris dictae Terrae quosdam
ordines fecerunt, scu potius renovarunt in similibus obser-
vandos, cum conditione, ut confirmerentur a M. V. co-

'

stituendo inter alios I. C. Alexandrum Torchium ad di-
ctorum ordinum confirmationem petendum, atque ideo
dictus Torchius procurator ut supri exhibendo Instru-
mentum Syndicatus praedicti cum ordinibus factis in forma
autentica ad M. V. recurrit illam humiliter supplicando
dignetur dictos ordines confirmare, et approbare, prout
stant et mandare, quod observentur, et ita etc. Reperitur
in Abbreviaturis Instrumentorum rogatorum per me No-
tarium " infrascriptum inter alia Instrumentum unum te-
noris hujusmodi videlicet. In nomine Domini Amen.
Anno a Nativitate ejusdem millesimo sexcentesimo octavo,
indictione sexta, existente Praetore terrae Casalis Volloni
Novariensis Diecesis D. Francisco Bernardino Cattaneo
die vero Dominico undecimo mensis Maij hora in ve-
speris in terra praedicta, et in publica platea dictae terrae,
et in qua conveniri et pertractari solet pro negotiis Uni-
versitatis Terrae praedictae sita in dicta terra Casalis Val-
loni praesentibus testibus infrascriptis, ibiq: in loco supra-
scripto, et coram D. Johanne Baptista Scaccabarotio
locumtenente praefati Practoris ibide praesente et sedente
super uno banco ibi posito quod bancum et quem locum
ad hunc effectu pro suis idoneo loco, sede et Tribunali
elegit, et elegit et cum juris de Decreto, et insinuatione Con-
vocati et congregati de impositione praefati D. Locumte-
nentis, ac infrascriptorum Consulum infrascripti omnes, et
singuli et prius citati per Augustinum Flecchiam pubblicu
servitorem, prout retulit etc. ac sono campanae prius
praemisso prout moris est pro infrascriptis specialiter per-
agendis et pertractandis. Quorum nomina sunt v. L z.
(videlicet) Ioannes Angelus de Mafholio filius q.m Io-
sephi, Ioseph Pennatus filius q.m Francisci, Franciscus
Casalinus filius q.m Toannis Angeli Toannes Jacobus Fa-
scina filius q.m Philippi et Defendens Confalonerius filius
g.m Stephani Consules et Regentes terrac, ac Universi-
tatis praedictae anni presentis et per quos negotia praedi-
ctae Universitatis fieri et pertractari solent, et una cum
cis Bernardus Cattaneus filius gq.m Francisci, Andreas
Piccolottus filius q.m Toannis Angeli, Hieronymus Bor-
ghesinus filius q.m Baptistae, - Franciscus Cobinus filius
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g.m alterius Francisci, Ioannes Angelus Cerrutus filius
quond. Simonis, Gaudentius de Gaspardo filius quon:
Stephani, Bernardinus Falcottus Toppinus filius q.m Ste-
phani, Baptista Fascina filius q.m Iacobi, Franciscus Bru-
scus filius q.m Bernardini, Baptista Cuccus filius ¢.m Io-
anni Bernardinus Mambrinus filius q.m Baptista, Bernar-
dinus Bulla filius q.m Zanini, Baptista Barberius filius
qu: Antonini, Dominicus Grassus filius qu: Tosephi Fran-
ciscus Barberius filius q.m Antonini, Andreas Falcottus
filius g.m Joannis Antonij Bartholomaeus Pionnus filius
quon Francischini, Ioseph Caratius filius quon Francisci,
Baptista Evangelista filius qu: Evangelistae, Laurentius
de Maffiolo filius qu: Iosephi, Baptista Cerrutus filius
qu. Simonis, Franciscus Ligrina filius qu: Ruflini, Petrus
Fascina filius qu: Francisci, Iacobus Antonius Ioannatus
filius qu: Ioannis, Petrus de Galliate filius qu: Comini
Bernardinus de Mario filius qu: Simonis Ioseph Cerrutus
filius qu: Stephani, Franciscus Evangelista filius qu: An-
tonij Antoninus de Nidatio filius Francisci, Toseph Falcot-
tus filius Antonini, Nicolaus Barberius filius q.m Seba-
stiani, Franciscus Fascina filius qu: Philippi, Antonius
Mambarutius filius Stephani Baptista Formica filius qu:
Antonij Toannes Ferrarius filius q.m Stephani, Antoninus
Ierrarius filins qu: Christophori, Iacobus Baloca filius q.m
Magistri Honesti, Magister Ioannes Maria Landinus filius
u: Tacobi Incobus de Marco filius qu: Laurcntij Fran-